

Til næringskomiteen på stortinget

Innspill til Stortingsmelding om dyrevelferd fra smådyrpraktiserende veterinærers forening (SVF)

Smådyrpraktiserende veterinærers forening takker for muligheten til å gi innspill til meldingen. SVF er glad for ny stortingsmelding om dyrevelferd. Vi er fornøyde med at veterinærenes viktige rolle løftes frem både for profesjonen som helhet, og for veterinærens rolle i smådyrsektoren.

SVF er en særforening under Den norske veterinærforening og representerer ca. 35 % av de organiserte veterinærene i Norge. De fleste arbeider i klinisk sektor i smådyrbransjen, men vi har også medlemmer innen kombinasjonspraksis og forvaltningen i Mattilsynet.

Stortingsmeldingen er godt faglig forankret og kommer med en rekke forbedringer til dyrs velferd. Det er positivt at god dyrehelse vektlegges som en forutsetning for god velferd. Det mangler imidlertid konkretisering på ulike fremtidsrettede krav med hensyn til dyrevelferd. Det er ikke fastsatt dato for implementering av mange tiltak, og flere tiltak har lang overgangstid. Se innspill fra Veterinærforeningen som beskriver dette mer utfyllende.

SVF er svært positiv til at obligatorisk ID merking av hund er inkludert i meldingen. Men dette bør også gjelde for katt.

Argumentasjonen som legges til grunn i meldingen for å ikke gjøre merking av katt obligatorisk, knyttes til kostnadene dyreeier må besørge ved ID merking, samt at det er vanskelig å føre tilsyn når det gjelder overholdelse. Fra vårt perspektiv er ikke disse argumentene godt nok fundert, tvert imot mener vi at det er sterke argumenter for å ID-merke også katter.

Når det gjelder kostnader vil vi understreke at kjæledyrs velferd alltid er eiers ansvar. Obligatorisk ID-registrering av alle katter (elektronisk chip merking) vil bidra til å plassere dette ansvaret hos katteeier og dermed styrkes dyrevelferden, fremfor at mange forvillede katter er avhengig av frivillige organisasjoner og barmhjertige enkeltindivid. Obligatorisk ID-merking er i tillegg et positivt tiltak for å heve statusen til katt som kjæledyr, og følgelig også dyrevelferden.

Når det gjelder argumentet knyttet til overholdelse av kravet om obligatorisk ID-merking av katt, og at det skulle være vanskelig å følge opp med tilsyn, påpeker SVF at det er mange andre lovpålagte krav i samfunnet som ikke aktivt overvåkes, men som likevel har god effekt. Samtidig vil også veterinærene enkelt kunne bidra til at kravet implementeres når katteeier oppsøker veterinærklinikker.

Obligatorisk ID-merking av katt vil bidra til å forebygge «dumping» av katter. Både knyttet til at dyreeier ansvarliggjøres og må ta stilling til dette ved ervervelse av katt, og fordi det vil ha en «avskrekkende» effekt knyttet til at forvaltning og påtalemyndighet i større grad kan utøve sitt arbeid og håndtere lovbrudd.

For humanhelsen er det viktig å være klar over at ID-merking av katt også vil muliggjøre identifisering og sporing av smittsomme sykdommer gjennom diagnoser som stilles hos chip merkede syke katter. Dette kan



potensielt ha stor betydning ved sykdommer som smitter fra dyr til mennesker, såkalte zoonoser. Høyt på denne beredskapslisten bør en eventuell smitte av høypatogen fugleinfluensa være, som dessverre har vist seg å forårsake død også hos mennesker de siste årene.

I Mattilsynets årlige risikoanalyser er innførsel av kjæledyr rangert som en stor risiko knyttet til både dyre- og folkehelsen. Kjent opprinnelsesland kan være et viktig verktøy for bedre å forutse smittefare og minimere risiko for at alvorlige smittsomme sykdommer innføres og får spre seg i landet. Mange land i Europa har allerede obligatorisk ID-merking av hund og katt. EU-parlamentet har fremmet krav om obligatorisk ID merking av både katt og hund, og Veterinærforeningen ber om at Norge også gjør det obligatorisk å ID merke katter.

Vi viser også til tidligere [Høringsuttalelse til høring av representantforslag om obligatorisk ID-merking av katter - Den norske veterinærforening](#), som belyser saken ytterligere.

Melding viser til at det er vanlig at eiere som driver med utstilling av kaninraser øremerker dyrene selv med tatoveringstang. Når eiere gjør dette selv, vil det si at øretatoveringsinngrepet utføres uten bedøvelse og av lekmenn.

Å øremerke dyr med tang, vil si at huden i øret penetreres med mange nåler gjennom hele hudlaget og ut på baksiden av øret, deretter farges sårene med blekk. Slik SVF tolker regelverket vil dette være i strid med Dyrevelferdsloven og Dyrehelsepersonelloven. Dyrevelferdsloven sier i paragraf 10 at det ved merking av dyr skal benyttes forsvarlige metoder som ikke gir unødvendige påkjenninger eller belastninger. I paragraf 18 i Dyrehelsepersonelloven påpekes det at kun er veterinær kan perforere hud. Selv om hold av kaniner i Norge representerer et lite antall individ, har de like stor rett på god behandling innenfor loven og vern mot smerte.

Vi ber derfor om at det legges inn et forbud mot at kaniner øretatoveres med tang uten bedøvelse, og anbefaler at de ID- merkes med elektronisk chip som andre kjæledyr.

Med vennlig hilsen

Ane Todnem Camilla Larsen

Veterinær, GPCert(SAS) Fagsjef, veterinær,

Styremedlem SVF GPCert(SAGS), ECSAS, BM

Sekretær SVF